
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

 

   III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse umane al 1° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – 
Alcantara del Servizio Manutenzione stradale zona omogenea Messina Ionica – Alcantara della III 
Direzione Viabilità Metropolitana 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 
- CHE con D.S. n. 319 del 30/12/2023 è stato individuato il Dott. Biagio Ugo Maria Privitera quale Dirigente con 
profilo Tecnico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, presso la Città Metropolitana;  
- CHE con D.S. n. 9 del 31/01/2024 è stato conferito al Dott. Biagio Ugo Maria Privitera l’incarico della III 
Direzione “Viabilità Metropolitana”; 
CONSIDERATO che con Ordine di Servizio n. 4481/25 del 03/02/2025 e n. 4483/25 del 03/02/2025 sono stati 
assegnati alla III Direzione Viabilità Metropolitana, in esito alle procedure di mobilità esterna volontaria 
riservata al personale disabile art. 1 L. 68/99, con decorrenza dal 01/02/2025 i seguenti dipendenti: 

 il dott.  Siligato Salvatore – matr. 3502 – cat. C – Istruttore Amministrativo; 

 il dott.  De Paquale Salvatore – matr. 3503 -  cat. C – Istruttore Contabile; 
DATO ATTO: 

-  che i suddetti dipendenti vengono assegnati al 1° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – 
Alcantara del Servizio Manutenzione stradale zona omogenea Messina Ionica – Alcantara della III 
Direzione Viabilità Metropolitana; 

- che i suindicati dipendenti presteranno la loro collaborazione, per far fronte al carico di lavoro della 
Segreteria, anche  all’Ufficio di Segreteria della III Direzione; 

VISTO il comma 1 dell’art. 11 del Regolamento dell’area degli incarichi di Elevata Qualificazione – Sostituzioni; 
VISTA la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 e la L.R. n. 30/2000 che disciplinano l’Ordinamento Regionale; 
degli Enti Locali in Sicilia; 
VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Messina; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Regolamento dell’Area delle Elevate Qualificazioni dell’Ente; 
VISTO il vigente CCDI per il personale di qualifica non dirigenziale della Città Metropolitana di Messina; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione 
 

567 06/02/2025

527 06/02/2025



 

 

      D E T E R M I N A 
 
ASSEGNARE i seguenti dipendenti al  1° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – Alcantara del Servizio 
Manutenzione stradale zona omogenea Messina Ionica – Alcantara della III Direzione Viabilità Metropolitana: 
 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA MESSINA IONICA - ALCANTARA 

 
MAGGIOLOTI CARMELO  -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione)  

 
1° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – Alcantara 
RESPONSABILIE UFFICIO: Arch. Giovanni BARONE 
SILIGATO Salvatore   cat. C   Istruttore Amministrativo 
DE PASQUALE Salvatore               cat. C   Istruttore Contabile 
 
DARE ATTO che i suindicati dipendenti presteranno la loro collaborazione, per far fronte al carico di lavoro 
della Segreteria, anche  all’Ufficio di Segreteria della III Direzione; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line;  
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato nonché: 

- al Sindaco Metropolitano; 
- alla Segretaria Generale; 
- al Direttore Generale – Servizio Programmazione Performance e processi organizzativi; 
- alla I Direzione “Servizi Legali e del Personale” – Servizio Gestione Giuridica del Personale; 
- alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”; 
- all’Ufficio Albo Pretorio. 
- ai dipendenti interessati.  

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL: 
- che il responsabile del procedimento è il Dirigente della III Direzione Viabilità Dott. Biagio PRIVITERA recapiti 
090/7761339 - e-mail: b.privitera@cittametropolitana.me.it PEC: protocollo@pec.prov.me.it. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 

Siciliana.         

 

                      IL DIRIGENTE 
              Dott. Biagio PRIVITERA   
                       F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


